

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2022

PREÂMBULO

Às 09.00 de Terça-feira, 24 de Maio de 2022, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, a Pregoeira VALERIA TAMIRES SOARES e a equipe de apoio designados através da Portaria 02 do dia 03 de Janeiro de 2022, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTE EDITAL.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição dos licitantes. Apresentaram a documentação e se credenciaram tempestivamente os licitantes.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
MATMED HOSPITALAR LTDA	02.305.767/0001-54	Mario Guedes	219.173.106-68	SIM/EPP
CHIRLEY ALVES MARQUES PEREIRA	12.799.491/0001-61	Alessandro Pereira Costa	043.0002.866-04	SIM/ME
MIRAFARMA DROGARIA LTDA	42.022.627/0001-93	Marcio Rodrigues Lopes	028.530.046-60	SIM/ME
NELSON LEITE FERREIRA ME	13.345.635/0001-72	Marcelo Figueiredo Alves	032.082.266-40	SIM/ME
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03.945.035/0001-91	Valdivar Ferreira Monteiro	047.874.276-28	NÃO
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA – ME	23.270.837/0001-56	Welton Souza Santos	959.459.976-68	SIM/ME
MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA –	26.788.983/0001-66	Jovelino Jean Guerra de Oliveira	965.977.716-72	SIM/EPP

ME				
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	19.188.783/0001-07	Roberto Mateus Costa Maia Botelho	125.131.696-46	SIM/EPP
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	Benjamim Andrade Bastos Junior	120.030.396-27	NÃO
MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP	00.207.500/0001-07	Marden Figueroa Gomes	113.750.496-07	NÃO
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	64.440.688/0001-03	Natanael Zuba Ferreira	103.277.756-70	NÃO

Ainda na fase de credenciamento a pregoeira no uso de sua atribuição convidou os licitantes credenciados para que em comum acordo escolhesse três participantes para rubricar os documentos sendo eles; O **Sr. Roberto Mateus Costa Maia Botelho** representante da empresa PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, o **Sr. Marden Figueroa Gomes** representante da empresa MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP, o **Sr. Marcio Rodrigues Lopes** representante da empresa MIRAFARMA DROGARIA LTDA.

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital. Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foi lançado no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro da proposta, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, a pregoeira convidou a representante das licitantes classificadas a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**, A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação das licitantes classificadas com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	HABILITAÇÃO:
CHIRLEY ALVES MARQUES PEREIRA	12.799.491/0001-61	HABILITADA
MIRAFARMA DROGARIA LTDA	42.022.627/0001-93	HABILITADA
NELSON LEITE FERREIRA ME	13.345.635/0001-72	HABILITADA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03.945.035/0001-91	HABILITADA
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	HABILITADA
MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	26.788.983/0001-66	HABILITADA
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	19.188.783/0001-07	HABILITADA
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	HABILITADA
MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP	00.207.500/0001-07	HABILITADA
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	64.440.688/0001-03	HABILITADA

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceitas a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estar o valor de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedores no presente certame as empresas:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	VALOR:
CHIRLEY ALVES MARQUES PEREIRA	12.799.491/0001-61	RS: 2.610,00
MIRAFARMA DROGARIA LTDA	42.022.627/0001-93	RS: 164.222,75
NELSON LEITE FERREIRA ME	13.345.635/0001-72	RS: 62.459,65
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	03.945.035/0001-91	RS: 125.886,00
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	RS: 68.377,80
MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	26.788.983/0001-66	RS: 145.505,00
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	19.188.783/0001-07	RS: 26.968,50
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.927.876/0001-67	RS: 3.440,00

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP	00.207.500/0001-07	RS: 219.072,50
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	64.440.688/0001-03	RS: 2.893,00

ENCERRAMENTO

Consultado os licitantes sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 24 de Maio de 2022.

ASSINAM : REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO


VALERIA TAMIRES SOARES
Pregoeira Oficial


GEICE KARINE OLIVEIRA ROCHA
Membro da comissão


ELDER TADEU BOSSER
Membro da comissão


PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Rep. Legal: Roberto Mateus Costa Maia Botelho






MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP
Rep. Legal: Marden Figueroa Gomes


MIRAFARMA DROGARIA LTDA
Rep. Legal: Marcio Rodrigues Lopes









Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 03945035000191 0007

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
005	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML C/ 200 AMP AGUA PARA INJEÇÃO 10ML. ESTERIL - CAIXA - 196572	CAIXA	SAMTEC	25.00	97,50	2.437,50	0,12	NÃO
150	ALCOOL EM GEL 70 1000ML - LITRO - 194240	LITRO	CICLOFARMA	500.00	8,74	4.370,00	3,74	NÃO
044	COMPRESA CIRURGICA DE GASE HIDROFILA 500 UND 09FIOS/CM² FIOS - 5 DOBRAS - PACOTE - 196604	PACOTE	FORTCLEAN	2000.00	13,48	26.960,00	3,65	NÃO
170	ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAMA - PACOTE - 196732	PACOTE	MULTILASER	50.00	11,87	593,50	6,09	NÃO
055	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL 10CM X 4,5M 100% ALGODÃO - CAIXA - 192343	CAIXA	MISSNER	100.00	247,50	24.750,00	0,10	NÃO
078	GEL PARA ULTRA SONOGRAFIA 5 LITROS - UNIDADE - 192365	UNIDADE	MULTIGEL	100.00	23,66	2.366,00	6,04	NÃO
079	HIPOCLORITO DE SODIO - LITRO - 196644	LITRO	CICLOFARMA	100.00	1,80	180,00	0,00	NÃO
177	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 LITROS DESINFETANTE HOSPITALAR DE NIVEL INTERMEDIARIO - UNIDADE - 196645	UNIDADE	CICLOFARMA	500.00	7,40	3.700,00	0,67	NÃO
096	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO MEDIO HIPOALERGENICA, CX. C/ 100 UNID - CAIXA - 196661	CAIXA	LATEX BR	2000.00	18,29	36.580,00	0,38	NÃO
105	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZACAO 15CM X 100M EMBALAGEM TUBULAR 15 CM X 100M - UNIDADE - 196673	UNIDADE	HOSPFLX	200.00	67,25	13.450,00	5,09	NÃO
117	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7 APLICAÇÃO USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU - UNIDADE - 192406	UNIDADE	SR	20000.00	0,30	6.000,00	0,00	NÃO
130	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 TUBO EM PVC ATOXICO SILICONIZADO DOTADO DE - UNIDADE - 196693	UNIDADE	BIOSANI	50.00	0,54	27,00	1,82	NÃO
131	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 TUBO EM PVC ATOXICO SILICONIZADO DOTADO DE - UNIDADE - 196694	UNIDADE	BIOSANI	50.00	0,67	33,50	1,47	NÃO
132	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 TUBO EM PVC ATOXICO SILICONIZADO DOTADO DE - UNIDADE - 196695	UNIDADE	BIOSANI	50.00	0,72	36,00	1,37	NÃO
134	SONDA URETRAL Nº10 - UNIDADE - 196697	UNIDADE	BIOSANI	1000.00	0,56	560,00	1,75	NÃO
135	SONDA URETRAL Nº14 - UNIDADE - 196698	UNIDADE	BIOSANI	1000.00	0,60	600,00	1,64	NÃO
136	SONDA URETRAL Nº8 - UNIDADE - 196699	UNIDADE	BIOSANI	500.00	0,56	280,00	1,75	NÃO
137	TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E MINIMA INT / EXT. COM ALARME, DEVE SER UM - UNIDADE - 196701	UNIDADE	J PROLAB	30.00	68,50	2.055,00	0,46	NÃO
148	ÁLCOOL IODADO 1 LITRO - LITRO - 196716	LITRO	CICLOFARMA	50.00	18,15	907,50	0,00	NÃO

CONTASS CONTABILIDADE E CONSULTORIA CNPJ: 09016362000145

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Total: 125.886,00



[Handwritten signatures and marks in blue ink]

CONTASS CONTABILIDADE E CONSULTORIA CNPJ: 09016362000145

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: CHIRLEY ALVES MARQUES PEREIRA ME

12799491000161

0008

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
103	OFTALMOSCOPIO DIRETO NUMERO DE LENTES DE 19 DIOPTRIAS, ABERTURAS 5, FILTRO VERDE - UNIDADE - 196671	UNIDADE	MD	3.00	870,00	2.610,00	0,00	NÃO

Total: 2.610,00



↓

Handwritten initials/signature

Handwritten signature

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: CIRUGICA JOAO PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA

64440688000103

0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
004	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 X 0.70 MM - UNIDADE - UNIDADE CRAL 196571			3000.00	0,13	390,00	23,53	NÃO
040	COLETOR DE URINA PARA INCOTINENCIA URINARIA COM TUBO EM PVC CONECTADO - PACOTE - 196600	PACOTE	BIOBASE	50.00	18,30	915,00	0,44	NÃO
094	LANTERNA CLINICA LED DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINACAO LED 3V, CONFECCIONADA - UNIDADE - 196658	UNIDADE	PENLIGHT	20.00	28,80	576,00	2,04	NÃO
	MARRECO DE PLASTICO EM PVC RIGIDO NAO FLEXIVEL A PRESSAO - UNIDADE - 196665	UNIDADE	TAYLOR	2.00	11,00	22,00	0,27	NÃO
112	RESPIRON INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO EXERCITADOR RESPIRATORIO PULMONAS - UNIDADE - 196682	UNIDADE	VITALGOOD	10.00	33,00	330,00	0,24	NÃO
124	SHAKER - APARELHO PARA TERAPIA VIBRATORIA EXPIRATORIA PARA MOBILIZAÇÃO DE SEC O - UNIDADE - 196686	UNIDADE	NCS	10.00	66,00	660,00		NÃO



Handwritten signatures and initials in blue ink.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022, 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA 26788983000166 0010

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
008	ALCOOL 70 % 1000ML - LITRO - 7158	LITRO	CICLO FARMA	1000.00	7,20	7.200,00	12,83	NÃO
037	CATETER TIPO JELCO INTRAVENOSO CALIGRE 20 G PERIFERICO UTILIZADO EM TERAPIAS - UNIDADE - 196597	UNIDADE	SOLIDOR	2000.00	0,76	1.520,00	16,48	NÃO
063	FIO NYLON 5 0 CX COM 24 UNID COM AGULHA CORTANTE 45 CM - 01 AG. - CAIXA - 192356	CAIXA	PROCARE	80.00	43,00	3.440,00	0,00	NÃO
064	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 5CMX10M HIPOALERGENICA.COMPOSIÇÃO PAPEL - CAIXA - 196612	CAIXA	MAXICOR	500.00	125,00	62.500,00	0,00	NÃO
065	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 25MMX10M 25MMX10M.HIPOALERGENICA.COMPOSIÇÃO - CAIXA - 196613	CAIXA	MAXICOR	500.00	66,00	33.000,00	7,04	NÃO
069	FIXADOR CELULAR FORMULA PARA FIXAR O ESFREGAÇO EM LAMINA. DE APLICAÇÃO SIMPLES - UNIDADE - 196616	UNIDADE	KOLPLAST	100.00	9,50	950,00	6,13	NÃO
072	FIXADOR PARA LÂMINA DE PAPANICOLAU - UNIDADE - 196637	UNIDADE	KOLPLAST	100.00	10,00	1.000,00	1,19	NÃO
076	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - UNIDADE - 196641	UNIDADE	BIOBASE	100.00	0,90	90,00	10,00	NÃO
172	FRASCO UMIDIFICADOR - UNIDADE - 196734	UNIDADE	PROTEC	30.00	17,00	510,00	0,00	NÃO
087	KIT PAPANICOLAU PEQUENO COMPOSICAO 01 ESPECULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL - UNIDADE - 196654	UNIDADE	KOLPLAST	800.00	2,70	2.160,00	16,67	NÃO
109	PVPI DEGERMANTE FRASCO ESCURO 1000ML - UNIDADE - 196679	UNIDADE	VIC PHARMA	300.00	23,60	7.080,00	9,23	NÃO
109	PVPI TOPICO FRASCO ESCURO 1000ML - UNIDADE - 196680	UNIDADE	VIC PHARMA	200.00	23,60	4.720,00	9,23	NÃO
119	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 APLICAÇÃO USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU - UNIDADE - 192405	UNIDADE	DESCARPACK	5000.00	0,25	1.250,00	16,67	NÃO
123	SERINGA DESCARTAVEL 20ML EM POLIPROPILENO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UNIDADE - 196685	UNIDADE	DESCARPACK	20000.00	0,63	12.600,00	5,97	NÃO
118	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML, SEM AGULHA, SILICONIZADA - UNIDADE - 194739	UNIDADE	PROCARE	20000.00	0,36	7.200,00	16,28	NÃO
147	ÁLCOOL 92,8% 1 LITRO - LITRO - 196715	LITRO	CICLO FARMA	30.00	9,50	285,00	0,00	NÃO

Total: 145.505,00

[Handwritten signatures and initials]

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES



Fornecedor: MIRAFARMA DROGARIA LTDA

42022627000193

0005

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100 CONFECCIONADO EM MADEIRA DESCARTÁVEL - PACOTE - 192261	PACOTE	THEOTO	200.00	5,00	1.000,00	7,58	NÃO
009	ALGODAO 500 GRAMAS - ROLO - 2512	ROLO	NEVOA	150.00	10,90	1.635,00	2,68	NÃO
010	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS COMPOSTO POR FIBRAS NATUARIAIS 100% PURO - UNIDADE - 195062	UNIDADE	NEVOA	100.00	10,90	1.090,00	2,68	NÃO
015	ATADURA CREPOM 10CM 9 FIOS, 100% ALGODAO, ELATICAS E POROSAS - PACOTE - 7115	PACOTE	ERIMAX	500.00	5,10	2.550,00	15,98	NÃO
016	ATADURA CREPOM 15 CM 9 FIOS, 100% ALGODAO, ELATICAS E POROSAS - PACOTE - 195070	PACOTE	ERIMAX	500.00	7,28	3.640,00	11,22	NÃO
018	BALANCA DIGITAL INFANTIL 15KG AFERIDA PELO IPEM E HOMOLOGADA INMETRO, BIVOLT - UNIDADE - 7038	UNIDADE	BALMAK/ELP-25BB	5.00	880,00	4.400,00	10,11	NÃO
019	BANDAGEM BLOOD STOP KIDS, CAIXA COM 500 UNIDADES CADA - CAIXA - 196576	CAIXA	LABOR IMPORT	100.00	20,10	2.010,00	0,00	NÃO
176	CAIXA DESCARPEX PARA PERFUROCORTANTES - UNIDADE - 196738	UNIDADE	FLEXPELL	500.00	2,90	1.450,00	0,00	NÃO
036	CATETER TIPO JELCO INTRAVENOSO CALIGRE 18 G PERIFERICO UTILIZADO EM TERAPIAS - UNIDADE - 196596	UNIDADE	MEDIX	3000.00	0,76	2.280,00	15,56	NÃO
039	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LT COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA - CAIXA - 196599	CAIXA	FLEXPELL	100.00	165,00	16.500,00	5,17	NÃO
045	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) 45X50CM 100% ALGODAO EM TECIDO QUADRUPLA - PACOTE - 196605	PACOTE	ANDREONI	100.00	59,00	5.900,00	11,94	NÃO
050	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTATIL (SONAR) CARACTERISTICAS TECNICAS PORTATIL E - UNIDADE - 196607	UNIDADE	MD/FD-200B	5.00	630,00	3.150,00	10,64	NÃO
052	EQUIPO MACROGOTAS EM PVC, COMPRIMENTO DE 1,35M COM INJETOR COM BICO PERFURO - UNIDADE - 7631	UNIDADE	TKL	3000.00	1,30	3.900,00	11,56	NÃO
053	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVICAL, NAO ESTERIL - UNIDADE - 196609	UNIDADE	KOLPLAST	100.00	25,00	2.500,00	7,41	NÃO
054	ESFIGNOMANOMETRO DE ALTA PRECISAO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS - UNIDADE - 196610	UNIDADE	BIC	100.00	197,00	19.700,00	0,00	NÃO
061	FIO NYLON 3 0 CX COM 24 UNID COM AGULHA CORTANTE 3/8 - 3,0 CM - 45 CM - CAIXA - 192354	CAIXA	PROCARE	50.00	40,00	2.000,00	11,11	NÃO
070	FIXADOR PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO PROMOVE UMA FIXACAO ADEQUADA, ADULTO - UNIDADE - 196617	UNIDADE	DEJAMARO	50.00	7,50	375,00	0,00	NÃO
071	FIXADOR PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL PROMOVE UMA FIXACAO ADEQUADA - UNIDADE - 196618	UNIDADE	DEJAMARO	50.00	7,50	375,00	0,00	NÃO



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

080	INALADOR HOSPITALAR 2 SAIDAS E CARRO DE SUPORTE, COM 4 RODÍZIOS DE 3 - UNIDADE - 196646	UNIDADE	INALOCLIN/HR-5002	10,00	1.580,00	15.800,00	10,33	NÃO
085	KIT PAPANICOLAU GRANDE COMPOSICAO 01 ESPECULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL - UNIDADE - 196652	UNIDADE	KOLPLAST	800,00	3,25	2.600,00	5,80	NÃO
086	KIT PAPANICOLAU MEDIO. COMPOSICAO 01 ESPECULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL - UNIDADE - 196653	UNIDADE	KOLPLAST	1500,00	2,85	4.275,00	15,43	NÃO
093	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR ESPESSURA ULTRA FINA, COM PONTA TRIANGULAR PAR - CAIXA - 196657	CAIXA	CRAL	2000,00	4,15	8.300,00	0,00	NÃO
095	LENCOL DESCARTAVEL 70 CM X 50 M BRANCO , FABRICADO A PARTIR DE 100% CELULOSE - UNIDADE - 196659	UNIDADE	FLEXPELL	2000,00	12,99	25.980,00	18,81	NÃO
098	LUVA PLASTICA ESTERIL DESCARTAVEL PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PACOTE - 196663	PACOTE	DESCARPACK	500,00	7,50	3.750,00	0,00	NÃO
100	MASCARA DE PROTECAO Nº95 CAIXA C/20 UNIDADES - CAIXA - 196666	CAIXA	NEVE	100,00	19,00	1.900,00	5,00	NÃO
102	OCULOS PARA PROTECAO OCULOS CIRURGICO COM FINALIDADE DE PROTECAO OCULAR - UNIDADE - 196670	UNIDADE	SUPERMEDY	100,00	4,80	480,00	4,00	NÃO
157	PINÇA ANATOMICA CIRURGICA 16 CM - UNIDADE - 196719	UNIDADE	CASSIFLEX	15,00	13,45	201,75	0,00	NÃO
113	SCALP 21G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA COM TUBO SILICONIZADO DE 30 CM - CAIXA - 5120	CAIXA	MEDIX	30,00	24,80	744,00	15,93	NÃO
116	SCALP 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA COM TUBO SILICONIZADO DE 30 CM - CAIXA - 3192	CAIXA	MEDIX	20,00	27,00	540,00	8,47	NÃO
122	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X7 APLICACAO USO HOSPITALAR MATERIAL POLIPROPILENO OU - UNIDADE - 192401	UNIDADE	DESCARPACK	20000,00	0,45	9.000,00	18,18	NÃO
120	SERINGA DE INSULINA 1,0ML ESCALA COM GRADUACAO DE 2 EM 2 UNIDADES, REGISTRA COM - PACOTE - 196683	PACOTE	DESCARPACK	3000,00	2,80	8.400,00	25,33	NÃO
175	SOLUCAO FORMOL 10% - UNIDADE - 196737	UNIDADE	ANTARES	5,00	10,00	50,00	16,67	NÃO
155	TOUCA DESCARTAVEL TIPO TNT COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PACOTE - 195502	PACOTE	ANADONA	100,00	7,70	770,00	20,62	NÃO
142	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO CITRATO- 4ML - CAIXA - 196706	CAIXA	VACUPLAST	100,00	61,30	6.130,00	0,00	NÃO
143	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO PRA SORO/SILICONIZADO COM GEL SEPARADOR - 10 ML - UNIDADE - 196707	UNIDADE	VACUPLAST	100,00	1,36	136,00	98,50	NÃO
171	AGUA DESTILADA 5 litros - UNIDADE - 196733	UNIDADE	ASFER	30,00	12,50	375,00	0,00	NÃO
146	ALCOOL ABSOLUTO 1 LITRO - UNIDADE - 196714	UNIDADE	ITAJA	30,00	11,20	336,00	0,00	NÃO

Total: 164.222,75



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00
Assinatura

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP

00207500000107

0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
007	AGULHA 25X080 MM COM 100 UND HIPODÉRMICA INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR - CAIXA - 196573	CAIXA	MEDIX	1000.00	8,45	8.450,00	9,14	NÃO
006	AGULHA 25X7 mm - UNIDADE - 7101	UNIDADE	MEDIX	12000.00	0,08	960,00	0,00	NÃO
149	ALCOOL EM GEL 500G - UNIDADE - 195060	UNIDADE	CICLOFARMA	700.00	5,80	4.060,00	0,00	NÃO
012	AMBU COMPLETO ADULTO COM RESERVATORIO - UNIDADE - 3084	UNIDADE	FARMATEX	2.00	145,00	290,00	0,00	NÃO
013	AMBU INFANTIL COMPLETO COM RESERVATORIO - UNIDADE - 3085	UNIDADE	FARMATEX	2.00	145,00	290,00	0,00	NÃO
151	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO CONFECCIONADO EM TNT - PACOTE - 195496	PACOTE	CONFORTEL	500.00	24,60	12.300,00	38,50	NÃO
038	CATETER TIPO JELCO INTRAVENOSO CALIGRE 22 G PERIFERICO UTILIZADO EM TERAPIAS - UNIDADE - 196598	UNIDADE	DESCARPACK	2000.00	0,77	1.540,00	13,48	NÃO
051	EQUIPO COM APLICADOR PARA SOLUCOES ENTERAIS ATÓXICO, APIROGÊNICO - UNIDADE - 196608	UNIDADE	DESCARPACK	5000.00	1,25	6.250,00	6,72	NÃO
060	ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA - UNIDADE - 196636	UNIDADE	PRIMACO	3000.00	1,00	3.000,00	0,00	NÃO
068	FITA PARA DETERMINAR GLICEMIA, CAIXA COM 50 FITAS FITA REAGENTE PARA - CAIXA - 196615	CAIXA	ONCAL PLUS	2000.00	28,00	56.000,00	6,20	NÃO
088	LAMINA CIRURGICA ACO CARBONO BISTURI N 15 QUE APRESENTE GRANDE RESISTENCIA - CAIXA - 195275	CAIXA	DESCARPACK	10.00	30,68	306,80	0,00	NÃO
	LAMINA CIRURGICA ACO CARBONO BISTURI N 24 QUE APRESENTE GRANDE RESISTENCIA - CAIXA - 195274	CAIXA	DESCARPACK	10.00	30,68	306,80	0,00	NÃO
090	LAMINA CIRURGICA ACO CARBONO BISTURI N11 QUE APRESENTE GRANDE RESISTENCIA - CAIXA - 196655	CAIXA	DESCARPACK	10.00	30,68	306,80	0,00	NÃO
097	LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO PEQUENO HIPOALERGENICA, CX. C/ 100 UNID - CAIXA - 196662	CAIXA	MEDIX	1000.00	18,25	18.250,00	3,95	NÃO
153	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - CAIXA - 196281	CAIXA	CONFORTEL	1000.00	6,55	6.550,00	9,03	NÃO
159	PINÇAS HEMOSTÁTICAS RETA 16 CM - UNIDADE - 196721	UNIDADE	WELDON	15.00	17,56	263,40	0,00	NÃO
169	PÁS DESCARTÁVEIS PARA DESFIBRILADOR PORTÁTIL - PAR - 196731	PAR	CMOSDRAKE	100.00	570,00	57.000,00	16,79	NÃO
114	SCALP 23G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA COM TUBO SILICONIZADO DE 30 CM - CAIXA - 3189	CAIXA	DESCARPACK	50.00	27,80	1.390,00	0,00	NÃO
115	SCALP 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA COM TUBO SILICONIZADO DE 30 CM - CAIXA - 5121	CAIXA	DESCARPACK	30.00	27,80	834,00	0,00	NÃO
121	SERINGA DESCARTAVEL 01ML EM POLIPROPILENO, ESTERIL, EMBALADA	UNIDADE	DESCARPACK	3000.00	0,28	840,00	9,68	NÃO



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/09/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

INDIVIDUALMENTE - UNIDADE - 196684							
127	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% EMBALAGEM COM 500ML SISTEMA FECHADO, DESTINADAS - UNIDADE - 196690	UNIDADE EUROFARMA	2000.00	18,99	37.980,00	0,00	NÃO
162	TESOURA MAYO CURVA 14 CM - UNIDADE - 196724	UNIDADE WELDON	10.00	26,60	266,00	0,04	NÃO
163	TESOURA MAYO CURVA 16 CM - UNIDADE - 196725	UNIDADE WELDON	10.00	29,80	298,00	0,00	NÃO
164	TESOURA MAYO RETA 14 CM - UNIDADE - 196726	UNIDADE WELDON	15.00	26,60	399,00	0,04	NÃO
165	TESOURA MAYO RETA 16 CM - UNIDADE - 196727	UNIDADE WELDON	15.00	26,60	399,00	0,04	NÃO
166	TESOURA METZENBAUM 14 CM - UNIDADE - 196728	UNIDADE WELDON	10.00	23,40	234,00	0,13	NÃO
167	TESOURA METZENBAUM 16 CM - UNIDADE - 196729	UNIDADE WELDON	10.00	30,87	308,70	0,00	NÃO
Total:						219.072,50	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: NELSON LEITE FERREIRA ME

13345635000172

0006

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
011	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA 125 ML BICO RETO - UNIDADE - 196574	UNIDADE	J PROLAB	50.00	2,16	108,00	10,00	NÃO
145	BANDEJA DE AÇO INOX SEM TAMPA, COMPRIMENTO 30, LARGURA 20, ALTURA 5 CM - UNIDADE - 196581	UNIDADE	AÇONOX	10.00	80,70	807,00	0,07	NÃO
144	BANDEJA DE AÇO INOX SEM TAMPA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 30, ALTURA 6 CM - UNIDADE - 196580	UNIDADE	AÇONOX	10.00	192,90	1.929,00	5,37	NÃO
021	BANDEJA DE AÇO INOX, SEM TAMPA, COMPRIMENTO 38, LARGURA 28, ALTURA 4 CM - UNIDADE - 196579	UNIDADE	AÇONOX	15.00	174,10	2.611,50	0,03	NÃO
025	CABO DE BISTURI INOX - UNIDADE - 6006	UNIDADE	GOLGRAN	15.00	9,85	147,75	5,29	NÃO
032	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO Nº10 COMPOSIÇÃO CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM - PACOTE - 196592	PACOTE	MEDSONDA	100.00	10,05	1.005,00	0,00	NÃO
033	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO Nº12 COMPOSIÇÃO CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM - PACOTE - 196593	PACOTE	MEDSONDA	100.00	10,50	1.050,00	0,00	NÃO
034	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO DISPOSITIVO PARA INSUFLAR - UNIDADE - 196594	UNIDADE	BIOSANI	2000.00	1,06	2.120,00	0,00	NÃO
035	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL DISPOSITIVO PARA INSUFLAR - UNIDADE - 196595	UNIDADE	BIOSANI	200.00	1,34	268,00	29,47	NÃO
031	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº08 COMPOSIÇÃO CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM - PACOTE - 196591	PACOTE	MEDSONDA	100.00	9,90	990,00	0,00	NÃO
031	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº06 COMPOSIÇÃO CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM - PACOTE - 196590	PACOTE	MEDSONDA	50.00	9,60	480,00	0,00	NÃO
041	COLETOR UNIVERSAL EM PVC CONTEUDO 80 ML COM TAMPA DE ROSCA - UNIDADE - 196601	UNIDADE	J PROLAB	6000.00	0,36	2.160,00	0,00	NÃO
046	CONJUNTO PAR NEBULIZAÇÃO ADULTO MICRO NEBULIZADOR PAR INALAÇÃO, USO INDIVIDUAL, - UNIDADE - 3144	UNIDADE	VITALGOLD	200.00	7,55	1.510,00	13,12	NÃO
047	CONJUNTO PAR NEBULIZAÇÃO INFANTIL MICRO NEBULIZADOR PAR INALAÇÃO, USO INDIVIDUAL - UNIDADE - 3143	UNIDADE	VITALGOLD	200.00	7,99	1.598,00	8,06	NÃO
048	CUBA RIM ACO INOX - UNIDADE - 7066	UNIDADE	AÇONOX	30.00	48,30	1.449,00	0,06	NÃO
049	CUBA RIM DE INOX PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE - UNIDADE - 196606	UNIDADE	AÇONOX	30.00	48,30	1.449,00	0,06	NÃO
056	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO MATERIAL NAO ESTERIL, - UNIDADE - 3140	UNIDADE	THEOTO	100.00	6,94	694,00	0,00	NÃO
066	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO DE 19MMX50M.UNIDADE. DESCRIÇÃO CONFECCIONADA COM - UNIDADE - 196614	UNIDADE	MASTERFIX	500.00	4,12	2.060,00	9,25	NÃO



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

067	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19MM X 30M DE COMPRIMENTO - UNIDADE - UNIDADE MASTERFIX 194728		1000.00	4,12	4.120,00	5,29	NÃO
073	FRASCO PARA ALMOLTOLIA 125ML TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA - UNIDADE - 196638	UNIDADE J PROLAB	50.00	2,16	108,00	10,00	NÃO
074	FRASCO PARA ALMOLTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO COM TAMPA - UNIDADE - 196639	UNIDADE J PROLAB	50.00	3,45	172,50	0,86	NÃO
075	FRASCO PARA ALMOLTOLIA 250ML TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA - UNIDADE - 196640	UNIDADE J PROLAB	200.00	3,16	632,00	4,24	NÃO
077	GARROTE ADULTO - UNIDADE - 196642	UNIDADE PREMIUM	100.00	7,90	790,00	0,00	NÃO
	KIT ESTESIOMETRO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE 07 - UNIDADE - 196650	UNIDADE SORRIR	15.00	289,00	4.335,00	0,22	NÃO
091	LAMINA MICROSCÓPICA COM PONTA FOSCA CX 50LÂMINAS EM VIDRO LAPIDADO COM PONTA - UNIDADE - 192376	UNIDADE KOLPLAST	20.00	7,70	154,00	1,28	NÃO
174	MaSCARA PARA OXIGENIO ALTO FLUXO - UNIDADE - 196736	UNIDADE ADVANTIVE	80.00	14,60	1.168,00	0,00	NÃO
104	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS EM METAL CROMADO INOXIDAVEL ALTA DURABILIDADE E - UNIDADE - 196672	UNIDADE MIKATOS	5.00	352,50	1.762,50	0,00	NÃO
106	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZACAO 30CM X 100M EMBALAGEM TUBULAR 30 CM X 100M - UNIDADE - 196674	UNIDADE HOSPFLEX	100.00	141,00	14.100,00	9,27	NÃO
156	PINÇA ANATOMICA CIRURGICA 14 cm - UNIDADE - 196718	UNIDADE PRATA	15.00	13,40	201,00	5,96	NÃO
107	PINÇA CHERON ESTERIL FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE - UNIDADE - 196675	UNIDADE KOLPLAST	20.00	189,90	3.798,00	0,00	NÃO
	PINÇA KELLY 14CM RETA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA RETA - UNIDADE - 196676	UNIDADE STARC	50.00	30,95	1.547,50	8,40	NÃO
158	PINÇAS HEMOSTÁTICAS RETA 14 CM - UNIDADE - 196720	UNIDADE STARC	15.00	34,98	524,70	0,34	NÃO
161	PINÇAS HEMOSTÁTICAS CURVA 16 CM - UNIDADE - 196723	UNIDADE STARC	15.00	39,50	592,50	0,25	NÃO
160	PINÇAS HEMOSTÁTICAS CURVA 14 CM - UNIDADE - 196722	UNIDADE STARC	15.00	34,98	524,70	0,34	NÃO
154	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD COM REGULAGEM - UNIDADE - 195505	UNIDADE SAYRO	100.00	5,95	595,00	0,50	NÃO
133	SONDA URETAL Nº 12 - UNIDADE - 196696	UNIDADE BIOSANI	2000.00	0,66	1.320,00	10,81	NÃO
138	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTO - UNIDADE - 196702	UNIDADE CASSIFLEX	30.00	28,05	841,50	0,00	NÃO
139	TESOURA SPENCER RETA 11CM INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO CORTANTE, PRODUZIDO - UNIDADE - 196703	UNIDADE CASSIFLEX	30.00	28,05	841,50	0,00	NÃO
140	TESTE BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE - CAIXA - 196704	CAIXA MAQUIRA	50.00	37,90	1.895,00	3,95	NÃO

CONTASS CONTABILIDADE E CONSULTORIA CNPJ: 09016362000145



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Total: 62.459,65

↓

re

[Handwritten signatures and initials]



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 - 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

19188783000107

0011

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
002	ACIDO ACETICO 5% LIQUIDO FRASCO 1000ML - UNIDADE - 196569	UNIDADE	ANTARES	30.00	24,00	720,00	0,00	NÃO
003	ADAPTADOR DE AGULHA P COLETA DE SANGUE A VACUO - UNIDADE - 196570	UNIDADE	CRAL	30.00	0,16	4,80	5,88	NÃO
017	ATADURA CREPOM 20 CM 9 FIOS, 100% ALGODAO, ELATICAS E POROSAS - PACOTE - 195071	PACOTE	FEXCARE (20CMx1,20M)	500.00	9,50	4.750,00	0,21	NÃO
020	BANDAGEM BLOOD STOP, CAIXA COM 500 UNIDADES - CAIXA - 196577	CAIXA	CIEX	100.00	19,25	1.925,00	0,05	NÃO
	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL . DIMENSÕES INTERNAS EM - UNIDADE - 196585	UNIDADE	COLEMAN	20.00	266,63	5.332,60	0,00	NÃO
152	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL - UNIDADE - 196717	UNIDADE	LAR PLASTICO (32 LITROS)	10.00	262,80	2.628,00	0,01	NÃO
057	ESTADIOMETRO DE PAREDE SECA PERMITE VERIFICAR A ALTURA DE ADULTOS E CRIANÇAS - UNIDADE - 196611	UNIDADE	BELMAK(MODE FITA EST 221)	10.00	77,87	778,70	0,00	NÃO
058	ESTETOSCOPIO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPANULA DO AUSCUTADOR - UNIDADE - 196634	UNIDADE	PREMIUM	40.00	80,60	3.224,00	0,00	NÃO
059	ESTETOSCOPIO INFANTIL COM HASTE Y ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPANULA DO AUSCUTADOR - UNIDADE - 196635	UNIDADE	PREMIUM	20.00	80,60	1.612,00	0,00	NÃO
062	FIO NYLON 4 0 CX COM 24 UNID COM AGULHA CORTANTE 3/8 - 3,0 CM - TRIANG - CAIXA - 192355	CAIXA	PROCARE	50.00	41,50	2.075,00	2,56	NÃO
092	LAMINAS PARA MICROSCOPIO DE VIDRO - CAIXA - 196656	CAIXA	CRAL	100.00	8,40	840,00	5,08	NÃO
	MaSCARA PARA OXIGENIO - UNIDADE - 196735	UNIDADE	SOLIDOR	50.00	2,78	139,00	0,00	NÃO
111	REGUA ANTROPOMETRICA PEDATRIATRICA DE MADEIRA 1 METRO ESCALA DE 100 CM GRADUACAO - UNIDADE - 196681	UNIDADE	CARCI	3.00	122,20	366,60	0,00	NÃO
128	SOLUÇÃO DE LUGOL A 2% DE UM LITRO - UNIDADE - 196691	UNIDADE	ANTARES	10.00	65,76	657,60	0,00	NÃO
129	SOLUÇÃO DE SHILER LIQUIDO FRASCO 1000ML - UNIDADE - 196692	UNIDADE	ANTARES	20.00	65,76	1.315,20	0,00	NÃO
141	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO EDTA - 4ML - UNIDADE - 196705	UNIDADE	CRAL	1000.00	0,60	600,00	0,00	NÃO

Total: 26.968,50

CONTASS CONTABILIDADE E CONSULTORIA CNPJ: 09016362000145

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12927876000167

0003

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
043	COMPRESA CIRURGICA DE GASE HIDROFILA 10 UND - 09FIOS/CM² FIOS - 5 DOBRAS - PACOTE - 196603		PACOTE HÉRIKA	8000.00	0.43	3.440,00	14,00	NÃO



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 24/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES

Fornecedor: WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA -ME

23270837000156

0009



Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
014	APARELHO DE AFERIR PRESSAO KIT COM BRAÇADEIRA PRETA FECHO METAL COM ESTETOSCOPIO - UNIDADE - 196575	UNIDADE	premium	70.00	99,00	6.930,00	10,33	NÃO
022	BOLA CRAVO PARA FISIOTERAPIA (PUNHOS, MÃOS E DEDOS) - UNIDADE - 196582	UNIDADE	supermedy	10.00	3,68	36,80	0,00	NÃO
023	BOLA DE GINASTICA, CAPACIDADE250 KG, COR VERMELHO, DIÂMETRO A PARTIR DE 45 CM - UNIDADE - 196583	UNIDADE	supermedy	10.00	80,00	800,00	0,00	NÃO
024	BOLSA DE AGUA QUENTE EM BORRACHA SINTETICA ESPECIAL DE ALTA RESISTENCIA E - UNIDADE - 196584	UNIDADE	rcm	10.00	32,00	320,00	0,00	NÃO
027	CANELEIRA COM PESO 02KG - UNIDADE - 196586	UNIDADE	arkitus	10.00	20,80	208,00	0,00	NÃO
028	CANELEIRA COM PESO 03KG - UNIDADE - 196587	UNIDADE	arkitus	10.00	25,60	256,00	0,00	NÃO
029	CANELEIRA COM PESO DE 1KG - UNIDADE - 196588	UNIDADE	arkitus	10.00	17,60	176,00	0,00	NÃO
042	COMADRE EM PVC RIGIDO NAO FLEXIVEL A PRESSAO ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE - UNIDADE - 196602	UNIDADE	hermed	2.00	25,50	51,00	0,39	NÃO
081	INALADOR HOSPITALAR 3 SAIDAS POSSUI PROTETOR TERMICO (SISTEMA QUE DESLIGA - UNIDADE - 196647	UNIDADE	inalamed	10.00	1.628,00	16.280,00	11,52	NÃO
082	INALADOR RESIDENCIAL COM 01 SAIDA, CONTEM 01 APARELHO COMPRESSOR DE AR - UNIDADE - 196648	UNIDADE	gtech	20.00	152,00	3.040,00	0,00	NÃO
168	KIT COMPLETO SUTURA - KIT - 196730	KIT	kolplast	50.00	44,00	2.200,00	14,06	NÃO
	KIT OXIGENIO PORTATIL 3 LITROS ALUMINIO COM CARRINHO SEM CARGA, COM A FUNCAO DE - UNIDADE - 196651	UNIDADE	protec	20.00	1.780,00	35.600,00	17,47	NÃO
101	NEW SHAKER - TERAPIA VIBRATÓRIA EXPIATÓRIA PARA MOBILIZAÇÃO DE SECREÇÕES - UNIDADE - 196669	UNIDADE	ncs	50.00	49,60	2.480,00	0,00	NÃO

Total: 68.377,80

(Handwritten signatures and initials)